CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N.º 001, de 1º de FEVEREIRO de 2012

   (De autoria do Nobre Vereador Cláudio Donizete Pereira)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, SUGERINDO ADOÇÃO DE

PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE SEJA CRIADO

GUARDA MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE

MONTE BELO.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Solicito a Vossa Excelência a criação de Guarda Municipal no Município de Monte

Belo, em conformidade com o art. 144 § 8º da CF/88, para melhor preservação e

proteção de bens, serviços e instalações públicas, e ainda melhoria na segurança publica,

proporcionando uma melhora na qualidade de vida de nossa população.

Monte Belo, 1º de fevereiro de 2012

CLAUDIO DONIZETE PEREIRA
VEREADOR

	INDICAÇÃO N.º 001, de 1º de FEVEREIRO de 2012